tenus virtutis eius candor & gemmea vitæ probat innocentia. Gemma hæc non fuit alienæ indiga lucis: nesciit ementito aut emendicato vivere splendore, sed clara lucet cum sua quemque decet virtute gloriari. Non diu latuit intra obscuros sinus illustris gemma CANTIVS. Prodiit ex abdito in apricum, è tenebris in lucem, ab angulo domesticorum Penatum ad Gracium Apollinem & celebre Musarum Sapiens tique triclinium, luuat quippè gemmam apricari, ut umbris vindicatus candor & patulæ luci reddita eius serenitas, pensante Orbis genio appretietur. Secus premente caligine & tenebrarum potestate, nobilis suus splendor, inops pretii, cæcâ opinione damnaretur. Recepta in sinum Athænei gemma hæc, coævum suum geminavit candorem, è candida facta candidior, nempe virtutum splendori, maturæ eruditionis adiecit decus, sicque crescentibus annis culta evasit, ut in coronam Sapientiæ aptari non falsò crederetur. Gemmæ lucere simul & ornare nata. Expressit hanc gemmarum dotem CANTIVS, cuius Scientia, & virtus, diuitem adeò diffundebat lucem, ut illustrandis aliorum genijs & decorandæ Sapientiæ aptissime deseruiret. Respondit votis Græciæ Palladis CANTIVS, ita ingenium studijs, æquè ac candidum pectus virtutibus imbuendo, ut par literarum virtutumque amor solidam eius possideret mentem, dignisque haberetur, cuius emeritum verticem, præmia doctorum frontium, laboriosæ redimirent laurus. Doctorali laureæ non imparem gessit animum, erudito honori ex asse respondendo. Testis est D. Lagellonis Stoa, dum non semel in publica disputantium arena decertantis stupuit doctrinam CANTII, cuius mellitæ facundiæ ac subtili ingenio vel ipse veterum cessisset Peripatus. Multoties victori & in literarum corona triumphanti, palmam spectatrix contulit Porticus. Excellens gemma CANTIVS jam tum, se Coronam Sapientiæ probavit, quum Decanalem indutus muricem, Præses Sapientum, viua Sapientiæ reddebat oracula. Quo exemplo rudis edocta tellus, coronæ purpuram indivisam esse sociam, ut nunquam spectaret Orbis, diadema absque dibapha fulsisse. Eluxit gemmæ huius admiranda lenitas & candidæ mentis innocentia, cunctis suavem & placidum, nemini iniurium vel molestum se exhibendo. Nesciit lenis candor & innocens CANTII modestia, asperis verborum, moveri ictibus, quantumvis sæpius in contumaci disputantium æstu, durioribus verbis & caullis fuerit impetitus; nihilominus lene & modestum prætulit pectus. Innocuus hic candor, secuturis etiam observandus posteris, vel ex ipso modesto eius patet axioma,

*Conturbare caue, non est placare suaue.*